
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020
Processo Administrativo Nº 006/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

Data de Publicação: 21/10/2020 15:31:03

LOTE 1

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, tipo hidratado, teor alcoólico 70%_(70°gl), apresentação líquido embalagem de 1 litro c/ 
reg. na ANVISA

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 400

Autor Marca/Modelo Valor
JOSÉ NERGINO SOBREIRA ITAJA / ITAJA 4,48

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA BELLO BELLA / ALCOOL 4,48

Val. Ref.: 4,48

LOTE 5

Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL tripla camada com filtro sms  clip nasal longo elastico 
arredondado c/ cadastro na ANVISA cx c/ 50 unidades

Item: 1 Unidade: CAIXAQuant.: 100

Autor Marca/Modelo Valor
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA BELLO BELLA / ALCOOL 80,27

FKS DISTRIBUICAO EIRELI SAMATH 78,00

JOSÉ NERGINO SOBREIRA SYK / SYK 80,27

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO 
EIRELI

mira lupa 80,27

NSG COMÉRCIO LTDA FACE MASK 80,00

NORDESTE HOSPITALAR LTDA PROTECME / PROTECME 80,27

HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME ortopauher 50,00

Val. Ref.: 80,27

LOTE 6

Descrição: ALCOOL EM GEL - Álcool em gel 70º INPM (70%), desinfetante hospitalar para limpeza. Embalagem 5 
Litros

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 100

Autor Marca/Modelo Valor
NORDESTE HOSPITALAR LTDA LIMPE JA / LIMPE JA 42,21

JOSÉ NERGINO SOBREIRA TAUIPE / TAUIPE 42,21

FKS DISTRIBUICAO EIRELI TOTAL CLEAN 42,00

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA BELLO BELLA / ALCOOL 42,21

Val. Ref.: 42,21

LOTE 7

Descrição: Dispenser para  álcool em gel contendo reservatório com capacidade mínima de 800ml; material: plástico 
polipropileno; cor: frente branca e base cinza; de parede; sistema de abertura: trava inferior acionada por pressão.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 50 Val. Ref.: 45,32

1 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Autor Marca/Modelo Valor
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA PREMISSE / DISPENSER 45,32

FKS DISTRIBUICAO EIRELI FORTEL 45,00

JOSÉ NERGINO SOBREIRA NOBRE / NOBRE 45,32

LOTE 8

Descrição: TERMOMETRO TESTA - Termômetro Infravermelho de testa : Termômetro infravermelho digital para o uso 
profissional para medições precisas de temperatura corporal, sem contato e sem acidentes, possibilita visualização 
instantânea da temperatura medida no display LCD iluminado.Faixa de temperatura corporal entre 32°C a 42,9 °C, 
Função desligamento automático, função liga e desliga laser; Função liga e desliga luz no display; Inclui pilhas AA ou 
AAA, Registro na ANVISA, Seis meses de garantia.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 15

Autor Marca/Modelo Valor
JOSÉ NERGINO SOBREIRA PRIME HEALT / PRIME HEALT 236,00

NSG COMÉRCIO LTDA INFRARED THERMOMETER 235,00

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO 
EIRELI

Stramedical 236,00

NORDESTE HOSPITALAR LTDA SUNPHOR / SUNPHOR 236,00

HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME bioland 235,00

FKS DISTRIBUICAO EIRELI hirus 230,00

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA GTECH / INFRAVERMELHO 236,00

Val. Ref.: 236,00

LOTE 9

Descrição: Álcool em Gel Antisséptico Cristal Start 420g (Com Válvula Pump)

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA BELLO BELLA / ALCOOL 8,89

HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME newbell 8,80

NORDESTE HOSPITALAR LTDA LIMPE JA / LIMPE JA 8,89

Val. Ref.: 8,89

LOTE 10

Descrição: BORRIFADOR - borrifador, material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador, capacidade 500 ml, 
aplicação acondicionar solução reveladora

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 200

Autor Marca/Modelo Valor
HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME plastic 9,80

JOSÉ NERGINO SOBREIRA NOBRE / NOBRE 9,86

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA PLASUTIL / BORRIFADOR 9,86

FKS DISTRIBUICAO EIRELI FORTEL 9,55

Val. Ref.: 9,86

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/886d3429a6ab4ece83b1a0963c20aa46.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f483d5ecefc74fe4bfe7a6cf935f2686.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5173a74fd894f3c9cfb5fa32788ea1c.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/51b37faf639641cea046953019307fe9.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/537d8c10d50c490b89854fcdcf6d3580.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/78b81c344c1549a4922e5047b560bd7f.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/064f6d14854943bfaa45db03aefe0966.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0e99e6c28414f0cad1bcd485daed63e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b74758671c64abe994e503e6dc0990c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/999606277067422fbd78fe762b6f6f70.zip

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 27/10/2020 15:16

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c57aac840ce5479bbfe6c419404e4a11.pdf

NORDESTE HOSPITALAR LTDA

3 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 03/11/2020 11:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4188f1e8e0584879945fcb4f88cfb6e6.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 03/11/2020 10:49

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac35d1a677b9454d921fc8c6b918bebc.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 03/11/2020 10:49

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/baa7b67ea4894274b70a6901e447cb67.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 03/11/2020 11:10

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bc5c97b16e741c98d800460354170c0.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 03/11/2020 10:49

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/63327df42bc046c89f9b0b1bec8f4beb.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 03/11/2020 10:49

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/45fe377a9f4a49a7adfad2588bf3f409.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/11/2020 12:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a804b393eef4cf8b5844f380f5d2053.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 04/11/2020 12:10

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/672eae238634461c981cdf1db69009be.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 03/11/2020 10:50

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9910053cfc534d9ea79037e97a56f2eb.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 03/11/2020 10:50

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9291d68a1164ff1aea356e08c17a072.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 05/11/2020 12:10

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce5b75ab5f7c445db940187362606b4f.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 03/11/2020 11:13

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c0abd6aa13340879f7f63522d5e08a0.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 03/11/2020 14:45

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/60c0e5f9d37a4ad89a79f65d1f9ca35f.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 03/11/2020 14:44

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/992d3bfbea264a8d94464bece5408ad8.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 03/11/2020 14:43

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fbfe230e0e77466ab2c5623a2ab5f497.pdf

FKS DISTRIBUICAO EIRELI 

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 05/11/2020 16:55

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/634cbda36f1a4adba36be79987136b69.pdf

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

4 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 05/11/2020 17:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ab7795a4bb04170833f472bc600d106.rar

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa9eea972d27477eae8c1e11a8a4c365.rar

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e65befa93148447f903f785109584f63.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c8ce9a833ef4cb38e5877e45686553e.rar

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb8023d0c74440f98adabbd31baf9669.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/51bc3429593f43fc99c61506195942da.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e06d1192baa474bb19aa82eb2ef4816.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5d87bc1e72e4da0b998a5f19fcc19c9.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/11/2020 17:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4ecfc7d78df4832811a8e10822d2160.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/11/2020 17:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8cd87986d7b4470a01f5b92fe08be83.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 05/11/2020 17:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/164b30a15b8c434386a7cd1a458fd5b0.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 05/11/2020 17:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/904ecb7c34c6418182f78ea8963d54d7.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 05/11/2020 17:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4dda5d7ffc364035b193efd29bc656db.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 05/11/2020 17:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/29fd13c0d7564eee8efe5daa58ea328b.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 05/11/2020 17:41

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/59d11a2a3af149fe8a6b85708962f4a0.rar

HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME 

5 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/de4b29b013c8494dbb59cc5d148e03a5.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3720a8acf7b54fbb8f9f463364d7d7c0.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/569a42e3f49146b8857b764b342a5276.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a929142e00824892a8344e942375732d.zip

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7987cecddc844536be20613d33ac5769.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e33bb1343b14b7a9fa689982e918163.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/23927f11482948efb3ea00ef4d50c945.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/377759b7d4654455a0a8f0d449b27fa9.PDF

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7429bc98ec7c4f64bf53d8ceeac01e5e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/11/2020 18:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d1484ddada7d4c95992eba09c88fe175.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d9fb86c2614478e8e3c839ac921da84.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 05/11/2020 18:08

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f552b15d389a461380862cf3b2ed8949.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 05/11/2020 18:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/86a0dcba483e434a9e0da239fa4405e8.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 05/11/2020 18:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f7d80f886624282b04e0284b9dc5944.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 05/11/2020 18:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/eeb74e0761184e2aa5bc0a85c3893b76.pdf

JOSÉ NERGINO SOBREIRA

Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 06/11/2020 05:56

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbb09b1a068a4088b5a2a3c2308322bf.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 06/11/2020 05:58

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/108486aab45849db923055dc37011e37.pdf

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI

6 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/11/2020 14:05

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/27f627dd665144338d3347a8cdc82ae3.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/11/2020 14:21

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/335f44881cce4ad89051652e6bbcecd9.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 05/11/2020 15:01

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f6c129b4994484398492b6a7e7ef4b7.zip

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/11/2020 15:11

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a863d17f69bb45cc9bb6ef064d83f607.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/11/2020 15:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdb8dbe5f0ea43b09fd52b788e660c2e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/11/2020 15:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b3b6b388048487ca3c95665fc47bc59.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/11/2020 15:40

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8603953ce6744a2e857c255cf18fc7ac.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/11/2020 15:42

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ca4f732998e34bd1b88044a0765d9723.pdf

NSG COMÉRCIO LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

7 de 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE


